

31.1.2024

A9-0014/262

Amendement 262

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 2 – punt d quinquies (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

d quinquies) een verklaring dat Verordening (EU) 2015/2283 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2015 betreffende nieuwe voedingsmiddelen niet van toepassing is, of dat eventuele uit deze verordening voortvloeiende verplichtingen correct worden toegepast;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/263

Amendement 263

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 10 – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***Etikettering van plantaardig
teeltmateriaal van NGT-categorie 1, met
inbegrip van kweekmateriaal***

***Traceerbaarheids- en
etiketteringsvoorschriften voor NGT-
planten van categorie 1, NGT-
teeltmateriaal van categorie 1, met
inbegrip van kweekmateriaal en NGT-
producten van categorie 1***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/264

Amendement 264

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 10 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Plantaardig teeltmateriaal, onder meer voor kweek- en wetenschappelijke doeleinden, dat geheel of gedeeltelijk uit een of meer NGT-planten van categorie 1 bestaat en dat, al dan niet tegen betaling, aan derden ter beschikking wordt gesteld, wordt voorzien van een etiket met de vermelding “**NGT cat. 1**”, **gevolgd door** het identificatienummer van de NGT-plant(en) waaruit het verkregen is.

NGT-planten van categorie 1, producten die geheel of gedeeltelijk bestaan uit een of meer NGT-planten van categorie 1 en plantaardig teeltmateriaal, onder meer voor kweek- en wetenschappelijke doeleinden, dat geheel of gedeeltelijk uit een of meer NGT-planten van categorie 1 bestaat en dat, al dan niet tegen betaling, aan derden ter beschikking wordt gesteld, wordt voorzien van een etiket met de vermelding “**nieuwe genomische technieken**”. **In het geval van teeltmateriaal volgt hierop** het identificatienummer van de NGT-plant(en) waaruit het verkregen is.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/265

Amendement 265

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 10 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***In passende op documenten gebaseerde
traceerbaarheid voor NGT's wordt
voorzien door het doorgeven en bijhouden
van de mededeling dat een product geheel
of gedeeltelijk uit NGT-planten of -
producten bestaat, alsmede van de unieke
codes van die NGT's in alle fasen van het
in de handel brengen.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/266

Amendement 266

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 11 bis

Intrekking van het besluit

Indien uit de monitoringresultaten blijkt dat er een risico bestaat voor de gezondheid of het milieu, of indien nieuwe wetenschappelijke gegevens deze hypothese onderbouwen, kan de bevoegde autoriteit haar in artikel 6, lid 8, bedoelde besluit of haar in artikel 7, lid 5, bedoelde verklaring intrekken. Het besluit tot intrekking moet per aangetekende post worden toegezonden aan de entiteit waarop het besluit betrekking heeft, die 15 dagen heeft om opmerkingen te maken. In dat geval is het vanaf de datum van ontvangst van de aangetekende brief verboden de NGT-plant of het NGT-product in de handel te brengen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/267

Amendement 267

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De uit hoofde van deel C van Richtlijn 2001/18/EG verleende toestemming is na ***de eerste*** verlenging overeenkomstig artikel 17 van die richtlijn voor ***onbeperkte tijd geldig, tenzij in het in artikel 17, lid 6 of lid 8, bedoelde besluit is bepaald dat de toestemming voor een beperkte periode wordt verlengd, indien dit gerechtvaardigd is op grond van de bevindingen van de overeenkomstig deze verordening uitgevoerde risicobeoordeling en de ervaring met het gebruik, met inbegrip van de resultaten van de monitoring, indien dit in de toestemming is vermeld.***

1. De uit hoofde van deel C van Richtlijn 2001/18/EG verleende toestemming is na ***elke*** verlenging overeenkomstig artikel 17 van die richtlijn voor ***tien jaar geldig.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/268

Amendement 268

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Indien uit de monitoringresultaten blijkt dat er een risico bestaat voor de gezondheid of het milieu, of indien nieuwe wetenschappelijke gegevens deze hypothese onderbouwen, kan de bevoegde autoriteit haar besluit intrekken. Het besluit tot intrekking moet per aangetekende post worden toegezonden aan de entiteit waarop het besluit betrekking heeft, die 15 dagen heeft om opmerkingen te maken. In dat geval is het vanaf de datum van ontvangst van de aangetekende brief verboden de NGT-plant of het NGT-product in de handel te brengen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/269

Amendement 269

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 21 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

In afwijking van artikel 11, lid 1, en artikel 23, lid 1, van Verordening (EG) nr. 1829/2003 is de vergunning na de eerste verlenging voor onbepaalde tijd geldig, tenzij de Commissie besluit de vergunning voor een beperkte periode te verlengen, indien dit gerechtvaardigd is op grond van de bevindingen van de overeenkomstig deze verordening uitgevoerde risicobeoordeling en de ervaring met het gebruik, met inbegrip van de resultaten van de monitoring, indien dit in de toestemming is vermeld.

De vergunning **is** geldig voor een periode van **tien jaar**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/270

Amendement 270

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 21 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Indien uit de monitoringresultaten blijkt dat er een risico bestaat voor de gezondheid of het milieu, of indien nieuwe wetenschappelijke gegevens deze hypothese onderbouwen, kan de bevoegde autoriteit haar besluit intrekken. Het besluit tot intrekking moet per aangetekende post worden toegezonden aan de entiteit waarop het besluit betrekking heeft, die 15 dagen heeft om opmerkingen te maken. In dat geval is het vanaf de datum van ontvangst van de aangetekende brief verboden de NGT-plant of het NGT-product in de handel te brengen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/271

Amendement 271

Christophe Clergeau

namens de S&D-Fractie

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 22

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

[...]

Schrappen

Or. en